



God ferie

Rigtig mange af vores medlemmer går på efterårsferie i dag. I ønskes derfor en rigtig god ferie, hvor I forhåbentlig kan komme ud og nyde det gode vejr, samt have dejligt samvær med familie og venner.

Lolland-Falsters Lærereforenings kredskontor holder også lukket i uge 42, men I kan altid komme i kontakt med os, ved at sende en mail til 068@dlf.org. Mailboksen bliver tjekket dagligt.

Budgetforlig i Guldborgsund kommune

Onsdag den 2/10-24 blev der indgået budgetforlig i Guldborgsund Kommune.

Lolland-Falsters Lærereforening er meget glade for, at politikerne i Guldborgsund Kommune har lyttet på parterne omkring skolen og har investeret over 20 millioner kroner i folkeskolen. Samtidig har man i budgetforliget aftalt, at man også fremadrettet skal have fokus på folkeskolen. Derfor en stor tak til politikerne for at tage ansvar for eleverne og de ansatte på skolerne, også ind i den næste byrådsperiode. Der er i den grad brug for pengene.

Lolland-Falsters Lærereforenings opfordrer til, at man inddrager lærerne i, hvordan man ude på skolerne bedst muligt bruger pengene.

God skole laver vi sammen.

Kongres

I DLF har vi den årlige kongres den 29. – 30. oktober. Der er mange spændende punkter på dagsordenen, som du kan se her.

<https://www.dlf.org/om-dlf/organisation/kongres/>

Man kan også følge kongressen live på

<https://www.folkeskolen.dk/>

Budgetforlig Lolland Kommune

Torsdag den 3/10 blev der indgået budgetforlig i Lolland Kommune.

Vi anerkender kommunens yderst vanskelige situation, og at budgettet er blevet til ud fra princippet om det muliges kunst – politisk og økonomisk.

Vi er glade for, at de statslige økonomiske tilskud forbliver på børne- og skoleområdet. Således kan der fremadrettet være fokus på tidlig indsats, hvilket har stor betydning for folkeskolen som helhed.

Der er dog også tidsler i budgettet, som vil kunne mærkes på skolernes muligheder i dagligdagen, idet den særskilte tildeling til modtageklasserne frafalder. Der reduceres på budgetrammen til folkeskoleområdet, ligesom demografireguleringen forsat iværksættes.

--

Ud over besparelsesforslagene har Børne- og skoleudvalget besluttet, at forvaltningen skal arbejde videre med at øge undervisningstallet inden for den eksisterende ramme på 780 timer, så der opnås yderligere 20 timers undervisningstid.



Løntjek 2024

Kredsen kommer her hen over efterår og vinter ud på alle skolerne, hvor vi sammen med TR tjekker medlemmernes lønsedler. Sidste år fandt vi over 100.000 kr., som blev efterbetalt til vores medlemmer.

Så lad det være en opfordring til at møde op, når vi kommer og besøger din skole. Din TR orienterer dig om, hvornår vi er hos netop jer.

Der kan være penge at hente 😊

Medlemsarrangement for alle medlemmer.

Mandag den 4/11-24 arrangerer Lolland Falsters Lærerforening i samarbejde med Lån og Spar Bank biograftur for vores medlemmer. Vi skal se filmen "Lee". Arrangementet kommer til at foregå i Nykøbing biograf og det er gratis at deltage. Indbydelse er sendt i sammen mail som dette kredsnyt.

Du kan se trailer til filmen herunder.

<https://www.youtube.com/watch?v=DmFYkiUAAA8>

Krænkende handlinger

Rigtig mange ansatte i det offentlige udsættes for krænkende handlinger af den ene eller anden slags. Det kan være alt lige fra at blive kaldt noget grimt til fysiske og seksuelle krænkelser. Fælles for dem alle er, at det ikke accepteres i hverken Lolland eller Guldborgsund Kommune og at de derfor skal indberettes. Indberetningen virker også som dokumentation, hvis bægeret en dag flyder over, og man ender i en sygemelding med deraf følgende arbejdsskadesag.

Det er et vigtigt budskab til dig og blandt dine kolleger, at krænkende handlinger ALDRIG må blive et vilkår for arbejdet. Vi har desværre mange meldinger om, at medarbejderen selv negliger situationen, eller synes det er for besværligt at indberette, at det tager for lang tid eller at det ikke betyder noget alligevel.

Man er bare nødt til også at tænke på, at ingen ved hvor meget man kan holde til. Belastningsreaktioner rammer ofte uden varsel.

Fra kredsens side anbefaler vi på det kraftigste at ALLE krænkende handlinger indberettes. Hvis du er i tvivl så spørg din TR, AMR eller leder.

På vegne af kredsstyrelsen

Rene Rygaard

Fmd. Lolland-Falsters Lærerforening



Følg os på hjemmesiden: <http://kreds68.org/>

og på Facebook: <https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rereforening-277931815745927/>